
هشدار فرمانده نیروی قدس سپاه 
به فرانسه، آلمان و انگلیس

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: فرانسه، آلمان و 
انگلیس که شب عملیات وعده صادق هواپیما آوردند، 
فکر نکنند همه‌چیز تمام شد و رفت؛ همه این اقدامات 
به حسابشان نوشته می‌شود. به گزارش ایسنا، سردار 
اســماعیل قاآنی در مراســم چهلمین روز شهادت 
سرلشــکر محمدهادی حاجی رحیمی، اظهار کرد: 
پیام جمهوری اسلامی به همه کسانی که در منطقه 
و فرامنطقه به اتکای بــه آمریکا دل خودش کردند تا 
از آنان دفاع کند، این اســت که خوب است مقداری 
عقلشــان را به کار اندازند و بدانند آمریکا از هرکسی 
 بخواهد دفاع کند، بیشتر از رژیم صهیونیستی دفاع

 نخواهد کرد.
    

حسینی در تذکر شفاهی:
در انتخابات شاهد پول‌پاشی و 

خرید و فروش گسترده رأی بودیم
نماینده مردم میانه در مجلس، در نشست علنی 
دیروز مجلس در تذکر شفاهی یادآور شد: در این دوره 
از انتخابات شاهد بروز پدیده پول‌پاشی و خرید و فروش 
رأی به صورت گسترده به ویژه در شعب اخذ رأی در 
مناطق حاشیه شــهر و مراکز روستایی پرجمعیت 
بودیم. به گزارش ایلنا، مرتضی حسینی با بیان اینکه 
سکوت و نادیده گرفتن مسئولان ذیربط از خود این 
پدیده خطرناک‌تراست، عنوان کرد: چرا که این نحوه 
برخورد و تسامح با آن زمینه رشد و تقویت این راهبرد 
و تاکتیک کثیف در صحنه رقابت‌های انتخابات آتی را 

در پی خواهد داشت.
    

دبیرکل حزب موتلفه:
درصد مشارکت در انتخابات مجلس 

قابل قبول بود
دبیرکل حــزب موتلفــه گفت: با وجــود همه 
جوسازی‌ها و فشارهای داخلی و خارجی، ۲۵ میلیون 
نفر در انتخابات شــرکت کردند که رقم قابل قبولی 
است البته انتظار این بود که درصد مشارکت حداقل 
۵۰ درصد باشد که این درصد به ۴۵  رسید که از نظر من 
قابل قبول بود. اسدالله بادامچیان در گفت‌وگو با ایسنا با 
بیان این‌که »مجلس دوازدهم در سال اول، مجلسی پر 
سر و صداست«، گفت: دوستان گذشته می‌خواهند در 
کرسی ریاست بمانند و دوستان تازه‌وارد معتقدند که 

باید ریاست به افراد جدید برسد.
    

سخنگوی قوه قضاییه:
 دادگاه فرزندان معاون اول سابق 

قوه قضاییه غیرعلنی نیست
سخنگوی قوه قضاییه گفت: رسیدگی به پرونده 
فرزندان معاون اول ســابق قوه قضاییــه به صورت 
غیرعلنی نیســت، بلکه به صورت علنی است و افراد 
می‌توانند آزادانه در دادگاه شرکت کنند و از آن مطلع 
شوند. به گزارش ایســنا، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری دیروز افزود: در خصوص انتشــار محتویاتی 
که در دادگاه هســت؛ چه این دادگاه‌ چه دادگاه‌های 
دیگر، با محدودیت و ممنوعیت قانونی روبرو هستیم 
زیرا پرونده در حال رسیدگی است و اطلاع‌رسانی با 
شرایطی است و دادگاه اگر مصلحت بداند مطالب آن 

را منتشر می‌کند.
    

قوه قضائیه بخشنامه لغو انسداد 
کد ملی متهمان را صادر کرد

در پی ســخنان رئیس قوه قضائیــه در رابطه با 
مشکلات ناشی از مسدودسازی کد ملی افراد، حمزه 
خلیلی، معاون اول قوه قضاییه با صدور بخشنامه‌ای، 
کلیه مراجع قضایی را از انسداد کد ملی متهم و محکوم، 
منع کرد. معاون اول قوه قضائیه، در بخشنامه‌ای که 
خطاب به رؤسای کل دادگستری استان‌ها صادر کرد، 
به آن‌ها متذکر شد: »محروم کردن اشخاص از حقوق 
شهروندی با استفاده از مسدودسازی کدملی، فاقد 
وجاهت قانونی بوده و لازم است مراجع قضایی از این 

اقدامات اجتناب ورزند.«
    

رشیدی‌کوچی: 
پشت افشاگری‌های انتخابات 
چیزی جز جنگ قدرت نیست

نماینده مرودشت درخصوص افشاگری‌هایی که در 
جریان انتخابات اخیر اتفاق افتاد و اینکه چه انگیزه‌ها 
و عواملی پشت این اتفاقات پنهان است، گفت: قطعا 
پشت این افشاگری‌ها جنگ قدرت است چیزی غیر از 
این نیست، کسی برای خدا نمی‌آید آبروی یک مومن 
یا یک بنده خدا را ببرد؛ خیلی از این افراد هیچ ابایی از 
بیان این موارد و ورود به زندگی افراد دیگر ندارند. جلال 
رشیدی‌کوچی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: در فرآیند این 
انتخابات پیروزی با کسانی بود که به دنبال تضعیف 
جریان انقلابی بودند و نتیجه آن هم کاهش مشارکت 

بود که در دور دوم رقم خورد.
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سياست

داستان برخوردهای گشت ارشاد با 
زنان به نظر می‌رسد فعلا تمامی ندارد 
و هرازچندگاهی باید منتظر حادثه‌ای 
جدید و البته توجیهــات عجیب‌تر از 

سوی مقامات بود.
در هفته‌ای که گذشــت دو فیلم از 
برخورد خشــن و غیرمتعارف با زنان 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که 
واکنش تند افکار عمومی و توضیحات 
پلیس و توجیه وزیر کشور را به دنبال 
داشت. ویدئوهای تلخی که تحلیل‌ و 

هشدارهای دوباره را به دنبال داشت.

از تعلیق تا توجیه
اوایل هفته فیلمی در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد 
مامور پلیس زنی را با ضرب و شــتم و 
سیلی‌های پی‌درپی، سوار خودروی 
گشت پلیس می‌کند. بازتاب‌های منفی 
این اقدام مامور فراجا به اندازه‌ای بالا بود 
که مرکز اطلاع‌رسانی پلیس اعلام کرد: 
در پی انتشار ویدئویی از برخورد دور از 
شئون اخلاقیِ مأمور، او بازداشت و در 

اختیار بازرسی و معلق از خدمت شد.
در اطلاعیه پلیس اینگونه آمده بود: 
»فراجا بارها تاکید کرده که هیچ نوع 
برخورد و رفتار غیرمتعارف را برنمی‌تابد 
و با مأموران خاطی برابر مقررات برخورد 
می‌کند. ضمن آنکه از شــهروندان، 
به‌ویژه افراد متهــم )نظیر خانمی که 
فیلم دســتگیری‌اش منتشر شده( 
انتظار داریم به قانون و حکم بازداشت، 

تمکین کنند.«
اما در ویدئــوی دیگر که درگیری 
میان یکی از شــهروندان زن و پلیس 
موجب کشیده شدن لباس و برهنگی 
او در انظار عمومی شــد، وزیر کشور 
توجیهی عجیــب بــرای آن عنوان 
کرد. وحیدی کــه عملکرد و رفتارش 
حاشــیه‌های فراوانی را تاکنون برای 
دولت رقــم زده و همین هفته پیش با 
حماسی خواندن حضور مردم در دور 
دوم انتخابات، واکنش فعالان سیاسی 
و کاربران مجازی را به دنبال داشــت، 
این بار نیز مانند برخی کارشناســان 
داوری در برنامه‌های ورزشی، که همه 
مخاطبان خطای رخ داده را تشخیص 
می‌دهند امــا او در قــاب تلویزیون با 
قدرت می‌گوید خطایــی رخ نداده، از 

ماموران پلیس حمایت کرد.
وزیر کشــور در حاشیه جلسه روز 
گذشته هیات دولت گفت: »طبیعی 
است در هر کاری هر مأموری اگر تخلف 
کند با او برخورد می‌شود، اما آنچه که 
شنیدم در فضای مجازی درباره یک 
مورد خاص پخش شده و در آن مورد 
خاص آنچه توســط فراجا انجام شده 
این بوده که به خانمی تذکر حجاب داده 

شده، اما در برابر اجرای قانون و رعایت 
حجاب، مقاومت و در واقع خود را برهنه 

کرده است.«
وحیدی ادامه داد: »نیروی انتظامی 
با پتویی ایشان را پوشانده و طبق ضوابط 
عمل کرده است، اما آنچه منعکس شده، 
ظاهراً جور دیگری بوده اســت. باید از 
تقطیع و انحراف موضوعات جلوگیری 
کرد تا کاری که فراجا براساس موازین 
قانونی به آن عمل کرده، جور دیگری 

مطرح و حاشیه‌سازی انجام نشود.«
حرف های وزیر کشــور واکنش 
شــدید در بین کاربران شــبکه‌های 
اجتماعی داشت. محســن برهانی، 
حقوقــدان در جواب گفــت: »کور 
نیســتیم و فرق بیــن »برهنه کردن 
توسط خود« و »برهنه کردن توسط 
دیگری« و »برهنه شدن در درگیری« 
را می‌فهمیم. شما فیلم تقطیع نشده را 
نشــان دهید تا ملت ببینند و قضاوت 

کنند.«
حالا و با توجه به حجم اعتراضات 
باید منتظر ماند و دید آیا وزیر کشور که 
پس از واکنش‌های شدید به اظهاراتش 
درباره انتخابات مجبور به عقب‌نشینی و 
پاک کردن مطلب خود در شبکه ایکس 
شده بود، آیا این‌بار نیز توضیحات خود 
را درباره آنچه که در خصوص این فیلم 
واضح گفته اصلاح می‌کند و توضیح 
می‌دهد که چگونه این رفتار را »طبق 
ضوابط« خوانده اســت. البته تجربه 
برخورد با مساله حجاب نشان داده که 
او و همفکرانش هیچ پذیرشی حتی در 

خصوص اشتباهات ندارند.

هشدار چندباره منتقدان و 
بی‌توجهی موافقان

حساسیت افکار عمومی در مساله 
برخوردهــای صورت گرفتــه درباره 
حجاب افزایش یافته است و منتقدان بار 
دیگر مقامات مسئول را از تداوم چنین 

رویه‌ای برحذر می‌دارند. 
سید محمد خاتمی، رئیس دولت 
اصلاحات اوایل ایــن هفته گفته بود 
که »برای جوانــان منتقد و معترض 
احکام ســنگین حتی اعــدام صادر 
می‌شــود و یا با زنان و دختران جوان 
در خیابان‌ها، دانشگاه‌ها، ورزشگاه‌ها و 
سایر مکان‌ها به بهانه بی‌حجابی برخورد 
سخت صورت می‌گیرد و برای کسبه و 
نهادهای رسمی و غیررسمی دردسر 
درست می‌شــود و از ایران چهره‌ای 

خشن به نمایش گذاشته می‌شود.«
یاشار ســلطانی، روزنامه‌نگار نیز 

با انتقاد شــدید از درآمــدن لباس از 
تن یک شــهروند نوشــت: »لباس از 
تن دختــر ایــران درمی‌آورند چون 
روســری ندارد. رادان فرمانده نیروی 
انتظامی چنــد روز پیــش گفت که 
امروز خاکریزهای کمیل در خیابان و 
کوچه و پس‌کوچه‌های ایران است. او 
نمی‌فهمد که پشت خاکریزهای کمیل 
با دشمن متجاوز عراقی می‌جنگیدند 

نه دختر معصوم ایرانی.«
علی مجتهدزاده، وکیل دادگستری 

هم نوشت: »در ماجرای برخورد مامور 
انتظامی با آن بانو، اصل مفسده اتفاقا 
خود گشــت ارشاد و شــیوه ماه‌های 
اخیر مبارزه با بی‌حجابی اســت که نه 
مبنــای قانونی دارد و نــه مورد وثوق 
جامعه اســت. در واقع در این بستر ما 
شاهد وقوع طیف وسیعی از رفتارهای 
غیرقانونی و فراقانونی، از نوع برخورد 
ماموران با شهروندان تا چگونگی پلمب 
کســب و کارها و توقیف اتومبیل‌ها و 
محرومیت‌های اجتماعی هســتیم. 
با چنین گســتره وســیعی از موارد 
رفتارهای غیرمنطبق با قانون حتما 
بازداشت یک مامور صرفا یک استثنا 
است که جامعه را به هیچ عنوان قانع 

نمی‌کند.«
او به علامت‌ ســوال‌های بزرگ در 
ذهن جامعه پرداخت و ضمن استقبال 
از برخورد بــا مامور متخلــف تاکید 
کرد: »جامعــه‌ای که بجز رویدادهای 
جاری همچنان می‌پرسد سرنوشت 
گروه‌های متعددی که در ســال‌های 
قبل به عنوان »پلیــس نما« معرفی 
شــدند، به کجا رســید؟ یا چرا هنوز 
کســی ابعاد ماجــرای فاجعه‌بار روز 
8 مهرمــاه زاهدان را شفاف‌ســازی 
نمی‌کند؟ تا وقتی در همین چارچوب 
رفتار ماموران پلیس با شهروندان مرتبا 

شاهد خشونت‌ها و رفتارهای غیرقانونی 
هستیم، برخورد با یک مورد دردی دوا 
نخواهد کرد. کما اینکه فیلم جدیدی 
از بازداشت خشــونت‌آمیز یک زن به 
خاطر بحث پوشش در خیابان شهید 
مطهری منتشر شد. واقعیت این است 
که با برخود با یک یا دو مامور نمی‌شود 
به حجم وسیع رفتارهای فراقانونی با 
شهروندان چهره‌ای قانونی بخشید و 

مدعی اجرای عدالت شد.«
البته در همین هفتــه بانکی‌پور، 
نماینده اصفهان و یکــی از طراحان 
لایحه عفاف و حجاب که مورد تقدیر 
رادان، فرمانــده فراجا قــرار گرفت، 
ابعاد جدیدتری از برخورد با مســاله 
بی‌حجابی را مطرح کرد. او گفت: »در 
گذشــته پلیس اجازه بازداشت افراد 
بی حجاب بر اســاس بند 638 قانون 
مجازات اسلامی را داشت ولی همه افراد 
هنجارشکن بازداشت نمی‌شدند ولی 
بر اساس قانون جدید عفاف و حجاب 
در پنج مورد، پلیس می‌تواند اشخاص 
را بازداشت کند؛ نیمه برهنه‌ها، افراد 
سازمان‌یافته یا متصل به جریان‌های 
معانــد و خارجی، اشــخاصی که در 
مقابل تذکر مقاومــت کرده و برخورد 
کنند و خارجی‌هایی که اســناد قابل 
قبول به همراه نداشته باشند.« او البته 

تاکید کرد که برخورد با سلبریتی‌ها 
سنگین‌تر از مردم عادی است.

سودجویی از خشم مردم؟
آیا تحلیل جامعه پس از بازگشت 
گشت ارشاد و رفتارها و حوادثی که در 
تقابل »ون‌ها و زن‌ها« اتفاق می‌افتد، 
کار دشواری اســت؟ آیا دولتمردان 
نمی‌دانند که توجیهــات و دفاع‌های 
ناصواب امثال وزیر کشــور چه اندازه 
خشــم و ناراحتی به وجود می‌آورد؟ 
آیا مراکز امنیتی گزارشــی از افزایش 
خشــم اجتماعی و تبعات آن ندارند؟ 
به قول نویسنده ســایت عصر ایران 
»حکومتی کــه حکایــت حمله به 
اســراییل را اینقدر خوب به سرانجام 
می‌رساند خود بسیار بهتر و پیش‌تر به 
این تحلیل‌ها آگاه است.« پس مشکل 
کار کجاســت؟ آیا عده‌ای از افزایش 
خشــم و بروز حادثه‌های اجتماعی 
ســود می‌برند؟ آیا گروهی با تعمد به 
دنبال افزایش تنش اجتماعی هستند؟ 
محمد رهبری، پژوهگر سیاسی معتقد 
است: »اقدامات و سیاست‌های غلطی 
که خشــم و نارضایتی تولید می‌کند، 
همراهی یک اقلیت حامی و وفادار که 
باورهای ایدئولوژیک و افراطی دارند 
را نیز جلب می‌کند. در نتیجه، به‌خوبی 
می‌توان گفت که اتفاقاً جریانی که درون 
نظام سیاسی تصمیماتی می‌گیرد که 
خشم و نارضایتی تولید می‌کند اتفاقاً از 
اعتراضات ۱۴۰۱ عبرت گرفته است.« 
او تصریح می‌کند: »آن‌ها اتفاقاً از 
تکرار اعتراضاتی مشابه ۱۴۰۱ استقبال 
می‌کنند چراکه معتقدند آن اعتراضات 
اگر برای مردم و کشور »آب« نداشت؛ 
برای آن‌ها »نان« داشته است. به‌همین 
جهت و برای آنکــه همچنان فرصت 
سودجویی از اعتراضات مردم را داشته 
باشند، هیچ نگرانی بابت تصمیماتی که 
خشم و نارضایتی تولید می‌کند ندارند 
و چه‌بسا عامدانه تصمیماتی می‌گیرند 
که منجر به انباشت خشم در جامعه 
شود چراکه انباشت خشم را در جهت 

منافع سیاسی خود می‌دانند.«

به‌رغم اعتراضات گسترده، وحیدی از برخوردهای خشونت‌بار مأمورین فراجا با زنان دفاع کرد

ضرب و شتم »ضابطه‌مند«گشت ارشاد!
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طهمورث حسینی
روی موج کوتاه

آیا تحلیل جامعه پس از 
بازگشت گشت ارشاد و 
رفتارها و حوادثی که در 

تقابل »ون‌ها و زن‌ها« اتفاق 
می‌افتد، کار دشواری است؟ 
آیا دولتمردان نمی‌دانند که 

توجیهات و دفاع‌های ناصواب 
امثال وزیرکشور چه اندازه 

خشم و ناراحتی به وجود 
می‌آورد؟ آیا مراکز امنیتی 
گزارشی از افزایش خشم 

اجتماعی و تبعات آن ندارند؟ 

داستان برخوردهای گشت 
ارشاد با زنان تمامی ندارد 

و هرازگاهی باید منتظر 
حادثه‌ای جدید بود. در 

هفته‌ای که گذشت دو فیلم از 
برخورد خشن و غیرمتعارف 

با زنان در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شد که 

واکنش تند افکار عمومی و 
توضیحات پلیس و توجیه 

عجیب وزیر کشور را به دنبال 
داشت. ویدئوهایی تلخ که 
درپی آن دوباره تحلیل‌ها‌ و 

هشدارهایی مطرح شد

نماینده شاهین شهر درباره گزینه‌های ریاست مجلس 
دوازدهم گفت: بین آقای متکی و ذوالنور یک توافقی حدود 
یک هفته پیش به عمل آمده که ظاهراً از ۶۰ یا ۷۰ نماینده 

استمزاج کنند که کدام یک‌شان درصحنه باقی بماند.
به گزارش فــارس، در این میان، حســینعلی حاجی 
دلیگانی، با اشاره به نامزدی خود برای نائب رئیسی مجلس 
گفت: بله من بین خود و خدای خود این تشخیص را داشتم 

و اعلام نامزدی کردم. بــا توجه به شــناختم از مجلس و 
همکاران و ظرفیت و تجربه‌ای که از نــوع اداره و مدیریت 
مجلس و اشراف بر آیین نامه دارم، می‌خواهم این ظرفیت 

را عرضه کنم.
نماینده شاهین‌شهر ادامه داد:بنده متعهد هستم یک 
تحول در نوع مدیریت مجلــس، اثرگذاری و نوع اولویت‌ها 
و اثر گذاری در نظارت در قانون گــذاری انجام خواهم داد. 

اگر همکاران نخواستند دیگر این تکلیف شرعی بر گردن 
من نیست و بازخواستی از نظر روز قیامت نخواهم داشت.

وی درباره نامزد‌های نواب رئیسی مجلس دوازدهم بیان 

کرد: خبر‌هایی به صورت پراکنده شــنیده می‌شود. آقای 
مصری با توجه به اینکه الآن هم نائب رئیس هستند ممکن 
است نامزد شود، همچنین اسم آقای حاجی‌بابایی را برای 
نائب رئیسی شنیدم، اما برخی از همکاران می‌گویند هدف 

او کمیسیون بودجه است.
حاجی دلیگانی درباره گزینه‌های ریاست مجلس گفت: 
در میان افراد شــاخص آقای قالیباف مطرح هستند. آقای 
ذوالنوری نیز از همان اول اعلام کردند که اقدام خواهند کرد. 
آقای متکی نیز خودشان را مطرح کرده اند. بین آقای متکی 
و ذوالنور یک توافقی حدود یک هفته پیش به عمل آمده که 
ظاهراً از ۶۰ یا ۷۰ نماینده استمزاج کنند که کدام یک‌شان 

درصحنه باقی بماند.

توافق متکی و ذوالنوری برای ریاست مجلس 

حاجی دلیگانی: ریاست مجلس را متحول می‌کنم

گزارش

رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: مذاکره برای رفع 
تحریم‌های اقتصــادی مذاکراتی سیاســی مربوط به 
مقامات سیاسی و دیپلماتیک دو طرف است و ربطی به 
گفت‌وگوهای ما با آژانس ندارد. به گزارش ایسنا، محمد 
اسلامی با تشــریح نتیجه مذاکراتش با رافائل گروسی، 
رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کنفرانس علوم و 
فنون هسته‌ای ایران، افزود: علاوه بر مفاد بیانیه مشترک 
اسفند ۱۴۰۱، حدود نیمی از موارد باقی مانده کشورمان 
با آژانس حل و فصل شد. دو مکان باقی مانده هم در فرآیند 
حل و فصل قرار دارد. طبق برنامه توافق شده، معاونان دو 
طرف در حال تعامل و گفت‌وگو هســتند. به گفته وی، با 

توجه به در پیش بودن نشســت فصلی شورای حکام در 
اواسط خردادماه، انتظار است تا دو طرف در این مذاکرات 

تا دو هفته دیگر به نتایج قابل توجهی دست پیدا کنند.

مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی از اظهارات 
مقام های ایران درباره توانایی ساخت سلاح اتمی انتقاد 
کرد. رافائل گروسی، به بی‌بی‌سی گفت اظهارات »مبهم 
و پراکنده« مقام‌های ایران در مورد توانایی ساخت سلاح 
اتمی »اشتباه« است. در هفته‌های اخیر چند مقام ایرانی 
از جمله کمال خرازی رئیس شــورای راهبردی روابط 
خارجی و احمد حق‌طلب، فرمانده سپاه حفاظت و امنیت 
مراکز هسته‌ای ایران، هشدار داده‌اند که »تجدیدنظر« 
در سیاست هســته‌ای جمهوری اســامی »محتمل 
و قابل‌تصور« اســت. مدیــرکل آژانس اتمی ســازمان 
ملل با اشــاره به این گونه اظهارنظرها گفت: »در اینجا 

گمانه‌زنی‌هــای زیادی وجود دارد. بعضــی از مقام‌های 
رسمی می‌گویند آنها همه چیز لازم را برای ساختن سلاح 

هسته‌ای دارند.

اسلامی:

کار ما و گروسی ارتباطی به مذاکرات رفع تحریم‌ها ندارد
گروسی مطرح کرد؛ 

انتقاد از اظهارات مقام‌های ایران  درمورد تغییر »دکترین هسته‌ای«
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